
 
 

 24. 4. 2015
 
Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 
  
 

Ministr kultury Daniel Herman uvedl do funkce dočasně pověřeného ředitele 
Národní knihovny  

 
 

Praha, Klementinum: Ministr kultury Daniel Herman dnes uvedl do funkce dočasně 

pověřeného generálního ředitele Národní knihovny České republiky (NK ČR)  

PhDr. Petra Kroupu, který dosud působil ve funkci ředitele NPÚ, Metodického centra 

moderní architektury v Brně.  
 

„Nepřicházím jako knihovník, ale jako člověk se zkušenostmi s vedením rozsáhlých 

investičních akcí v resortu kultury,“ sdělil Petr Kroupa. V příštím roce má být 

zahájena další etapa revitalizace areálu Klementina, jejíž příprava se nyní potýká 

s určitými problémy.  
 

Petr Kroupa nahradí ve funkci Miroslava Rovenského, který na tento post rezignoval.  
 

Ministerstvo kultury České republiky připravuje vypsání výběrového řízení na post 

generálního ředitele NK ČR. 
 

Profesní životopis PhDr. Petra Kroupy  

Vystudoval historii umění a etnografii na brněnské univerzitě. Zahraniční zkušenosti 

získal na muzeologické stáži v Louvre. Je členem ICOMOS (expertní člen 

mezinárodního vědeckého výboru pro teorii a filosofii restaurování TheoPhilos). Při 

působení v Národním památkovém ústavu získal zkušenosti s investičními akcemi. 

Vedl projekty IOP – Centrum obnovy památek architektury 20. století-vila Stiassni 

v Brně a Národní centrum divadla a tance ve Valticích. 
Irena Maňáková 

ředitelka odboru komunikace NK ČR 
GSM: 736 787 154 

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/


                   
 

 
Ministr kultury Daniel Herman (vpravo) a PhDr. Petr Kroupa 


